
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«СВЕСЬКИЙ ПРОФЕСІЙНИЙ АГРАРНИЙ ЛІЦЕЙ»
НАКАЗ

2 в. 03 Ш З  смт Свеса № ОД

Про підготовку до зовнішнього 
незалежного оцінювання/
національного
мультипредметного тесту у 
2023/2024 навчальному році

Відповідно до Плану заходів щодо підвищення якості навчання та 
підготовки учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти до 
зовнішнього незалежного оцінювання/національного мультипредметного 
тесту у 2023/2024 навчальному році затвердженого директором Навчально- 
методичного центру професійно-технічної освіти у Сумській області, та з 
метою підготовки до організованого проведення у 2024 році зовнішнього 
незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної 
загальної середньої освіти

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити план заходів щодо підвищення якості навчання та 

підготовки здобувачів освіти ліцею до зовнішнього незалежного 
/національного мультипредметного тесту у 2023/2024 навчальному році 
(додаток 1).

2. Відповідальним за підготовку та проходження учнями ЗНО/НМТ 
у 2024 році призначити методиста ліцею Кабанову М.П.

3. Методисту Кабановій М.П, голові ЦК загальноосвітнього 
профілю Гончаровій О.А.:

3.1. Організувати науково-методичний супровід підготовки до участі 
учнів ліцею у ЗНО/НМТ у 2024 році.

3.2. Забезпечити інформування здобувачів освіти випускних груп та 
їх батьків, або осіб, що їх замінюють щодо особливостей проведення 
ЗНО/НМТ у 2024 році.

3.3. Провести інструктивно-методичні заходи щодо підвищення 
фахового рівня педагогічних працівників з питань підготовки до ЗНО/НМТ у 
2024 році.

Термін: жовтень 2023 - червень 2024
3.4. Здійснити анкетування здобувачів освіти III курсу щодо вибору 

четвертого предмету для складання ЗНО/НМТ у 2024 році,( фізика, хімія,



біологія, географія, іноземна мова) та вступу до закладів вищої освіти у 2024 
році.

Термін: до 01.01.2024
3.5. Створити банк даних здобувачів освіти випускних груп ліцею, які 

бажають у 2024 році взяти участь у ЗНО/НМТ та вступити до закладів вищої 
освіти.

Термін: до 12.12.2023
4. Викладачам загальноосвітніх предметів:
4.1. Вивчити нормативні документи щодо підготовки та проведення 

ЗНО/НМТ у 2024 році.
Термін: до 01.12.2023

4.2. Створити куточки «Готуємось до ЗНО/НМТ у 2024 році»
Термін: до 01.11.2023

4.3. Поповнити кабінети навчально-методичною літературою та 
дидактичними матеріалами з питань підготовки здобувачів освіти до 
ЗНО/НМТ у 2024 році.

Термін: І семестр
4.4. Запровадити елементи контролю знань здобувачів освіти з 

використанням завдань формату ЗНО/НМТ.
Термін: жовтень 2023 - квітень 2024

4.5. Організувати додаткові заняття зі здобувачами освіти з метою 
підготовки їх до участі у ЗНО/НМТ у 2024 році.

Термін: жовтень 2023 - квітень 2024
5. Класним керівникам груп:
5.1. Здійснити інформаційно-консультативну роботу з батьками 

здобувачів освіти випускних груп з питань проведення ЗНО/НМТ у 2024 
році.

Термін: листопад 2023 - червень 2024
5.2. Провести групові збори здобувачів освіти та батьків випускних 

груп з питань участі у ЗНО/НМТ-2024.
Термін: листопад 2023

5.3. Взяти участь у підготовці необхідних реєстраційних документів 
учнів Ні курсу для участі у ЗНО/НМТ у 2024 році.

Термін: січень 2023 -  квітень 2024
6. Розглядати на нарадах при директору, інструктивно-методичних 

нарадах виконання плану заходів з підготовки до зовнішнього незалежного 
оцінювання та специфіки його проведення.

Термін: протягом року
Відповідальні: методист

7. Посилити внутрілідейний контроль: за роботою викладачів, які 
викладають у випускних групах (відвідування уроків, перевірка календарного 
та поурочного планів, співбесіди з викладачами у яких є здобувачі освіти з 
низькими результатами зовнішнього оцінювання), за станом викладання 
загальноосвітніх предметів, із яких складається ЗНО/НМТ, за використанням 
тестових технологій на уроках та різних етапах освітнього процесу.



Термін: протягом року 
Відповідальні: методист

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на методиста

Андрій КОПИТЬКО


